
COMUNITA' MONTANA
"VALLO DI DIANO"

84030 PADULA (SA) - Via Vascella

COPIA

SERVIZIO AGRARIO E FORESTALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 174 del 02/05/2024 Reg. N. 59 del 02/05/2024

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI A CUI
AFFIDARE IL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI AFFERENTI ALL’AREA
AGRARIO-FORESTALE DELLA COMUNITA’ MONTANA VALLO DI DIANO SITI IN
LOC. VASCELLA DEL COMUNE DI PADULA.

CIG: CUP:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AGRARIO FORESTALE

Richiamato il decreto presidenziale di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Agrario-Forestale;

Accertata la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma, e 109, 2°
comma, del D. Lgs. n.267 del 18/8/2000;

Atteso che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa ha verificato che
non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art.6 della legge n.241/90 e dell'art. 1, co. 9,
lettera e), Legge n.190/2012;

Visto:

 lo Statuto Comunitario;

 il vigente Regolamento Comunitario di Contabilità;

 il Regolamento sull' Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente, ed in particolare l'art. 27, sulle funzioni e gli atti
di competenza dirigenziale in materia di spesa e l'art. 28 sulle competenze ed attribuzioni dei Responsabili collocati
in P.O.;

 il vigente Regolamento dei controlli interni;

 la delibera di Consiglio Comunitario n. 5 del 14/6/2022 di approvazione del Documento Unico di Programmazione
2022 - 2024;

 la delibera di Consiglio Comunitario n. 6 del 14/6/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022 - 2024;



Dato atto della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.
nella redazione del presente provvedimento;

Visto il D. Lgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;

Considerato che occorre procedere al necessario servizio di pulizia dell’area agrario-forestale della sede comunitaria
dell’ente, utilizzati per uffici di progettazione, direzione lavori, locali destinato al personale dei cantieri, di rimessa
automezzi e magazzino, destinati esclusivamente ad attività legate ai cantieri forestali di cui alla L.R. 11/1996 (e s.m.i.);

Considerato che tale servizio, data la carenza in organico, può essere assicurato soltanto per mezzo di operatore
economico esterno, dotato dei necessari requisiti;

Ritenuto di dover affidare tale servizio per un periodo pari a 2 (due) anni che, in considerazione di precedenti analoghi
affidamenti, si può stimare per un importo complessivo pari a € 30.000,00, oltre IVA come per legge;

Rilevato che la scelta del contraente può attuarsi, ai sensi del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici, e precisamente ai sensi dell’art. 50, (Procedure per l’affidamento), comma 1, lettere b) che recita: “b)
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

Ritenuto opportuno di avviare una indagine di mercato al fine di individuare gli operatori economici interessati al
servizio in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, da invitare a
mezzo RdO sul MePA;

Dato atto che per quanto sopra è stato predisposto apposito Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse, con
relativo modello per istanza di partecipazione;

Ritenuto procedere all’approvazione dello schema di Avviso Pubblico e del relativo Modello A – istanza di
partecipazione;

Precisato che con il presente provvedimento non viene avviata alcuna procedura concorsuale, procedura selettiva,
paraconcorsuale, né si prevede alcuna graduatoria di merito degli operatori economici, né è prevista attribuzione di
punteggio e/o altre classificazioni di merito, ma lo stesso costituisce semplicemente l’individuazione di un elenco di
soggetti da invitare per l’esecuzione del servizio in oggetto;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90.

1. Di approvare lo schema di Avviso Pubblico per Manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici
a cui affidare il servizio di pulizia dei locali afferenti all’area agrario-forestale della Comunità Montana Vallo di Diano
mediante trattativa diretta sul portale MePA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, con il relativo
Modello A – istanza di partecipazione, che risulta parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di dare atto che:
 l’avviso sarà pubblicato sul sito web della Comunità Montana Vallo di Diano;
 la scadenza per il termine delle candidature viene fissata per le ore 12:00 del 20/05/2024.

3. Di precisare che con il presente provvedimento non viene avviata alcuna procedura concorsuale, procedura selettiva,
paraconcorsuale, né si prevede alcuna graduatoria di merito degli operatori economici, né è prevista attribuzione di
punteggio e/o altre classificazioni di merito, ma lo stesso costituisce semplicemente l’individuazione di un elenco di
soggetti da consultare ed ai quali affidare l’esecuzione del servizio in oggetto di importo inferiore a € 140.000,00.



4. Di stabilire che si provvederà al formale impegno di spesa con successivo provvedimento contestualmente
all’individuazione dell’operatore economico da incaricare e ad avvenuta determinazione dell’importo da
corrispondere e, pertanto, che il presente provvedimento non comporta, al momento, impegno di spesa e non
assume rilevanza contabile.

5. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 bis comma 1 del
D.lgs. 267/2000, la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile.

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Responsabile del Procedimento
Donato Natiello

__________________________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AGRARIO E FORESTALE

Visto l'art. 147 del D.Lgs n. 267/2000 esprime parere preventivo di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Padula, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AGRARIO E FORESTALE
F.to Donato Natiello


